personenschade als gevolg van lichamelijk letsel of overlijden geldt geen 

drempelbedrag. 

15.5. Indien en voor zover Leverancier jegens Verbruiker tot schadevergoeding verplicht 

is, op welke grond dan ook, komt schade slechts voor vergoeding in aanmerking tot 

een bedrag van ten hoogste; 

(i) EUR 2.500.000,00 (zegge: twee miljoen vijfhonderdduizend euro) per 

gebeurtenis voor alle Verbruikers tezamen voor zover het personenschade 

betreft, en; 

(ii) EUR 1.000.000,00 (zegge: één miljoen euro) per gebeurtenis voor alle 

Verbruikers tezamen voor zover het zaakschade en de noodzakelijke kosten

[...]

omvang van het totaal der schade, de vergoeding van de noodzakelijke kosten 

ter voorkoming van zaakschade is beperkt tot ten hoogste EUR 80,00 (zegge: 

tachtig euro) per Verbruiker en de totale vergoeding van zaakschade en 

noodzakelijke kosten ter voorkoming van zaakschade is beperkt tot ten 

hoogste EUR 3.500,00 (zegge: drieduizendvijfhonderd euro) per Verbruiker. 

Als het totaal der schaden meer bedraagt dan de vermelde 2.500.000,00 (zegge: 

twee miljoen vijfhonderdduizend euro) aan personenschade en/of EUR 1.000.000,00 

(zegge: één miljoen euro) aan zaakschade of noodzakelijke kosten ter voorkoming 

van zaakschade, is Leverancier niet gehouden meer schadevergoeding te betalen 

dan bedoeld bedrag, waarbij met inachtneming van de eerder in dit lid genoemde

[...]

van de Levering in, aan, op, onder of boven de Locatie aangebrachte voorziening, 

tenzij de schade het gevolg is van een tekortkoming die Verbruiker niet kan worden 

toegerekend. Indien Verbruiker schade moet vergoeden, is deze beperkt tot een 

bedrag van ten hoogste EUR 3.500,00 (zegge: drieduizendvijfhonderd euro) per 

Verbruiker en per gebeurtenis, tenzij de aansprakelijkheid van Verbruiker het gevolg 

is van opzettelijk handelen of grove schuld van Verbruiker. 

Bepaling van de omvang van de Levering 

16.1. Leverancier bepaalt op welke wijze de omvang van de geleverde Energieprestatie